
_ffi,
ilHEI''

§r
Deliberazione del Gonsiglio di Amministrazione

N. 13 del 1110412017

Oggetto: Delega a Confsewtzi Cispel Lombardia per Ia
procedura competitiva comunitaria per le aziende
associate e/o aderenti, settore farmaceutico pubblico,
2018 - 2019.

L'anno 2017, addì 11 del mese di Aprile alle ore 17,30, in Azienda Speciale Servizi
Sanitari Vergiate, si e riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti
recapitati nei termini regolamentari.

Risultano presenti:

N" d'ordine Coqnome e Nome Presenti Assenti
1 Tamborini Giampietro X
2 Roaro Mauro X
3 Anqoli Federica X
4 Petti Mauro X
5 Renzi Roberto X

Totale N. 4 1

Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro
Assiste il segretario Dott.ssa Angoli Federica

ll Presidente riconosciuta la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli
intervenuti a deliberare sul seguente punto all'Odg

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE
Via G. Di Vittorio, 2 -21A29 Vergiate (Va)
Tel. 0331-946093 - P. IVA 02021020124
c.c.l.A.A. 172230t 1996 VA



214

Deliberazione n. 13 del {1/04/2017

Oggetto: Delega a Gonfservizi Cispel Lombardia per la
procedura competitiva comunitaria per le aziende
associate e/o aderenti, settore farmaceutico pubblico,
2018 - 2019.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTI :

il d.lgs. 26712000 (TUEL);

la l. 1 9 0 I 20 I 2 (pr ev enzione della corruzione) ;

il d.lgs. 39 120 13 (incompatibilità, incandidabilità, inconferibilità) ;

il d.lgs 3312013 (trasparenza e integrità);

il d.lgs. 5012016 (codice contratti pubblici);

il d.lgs. t7 512016 (TUSPP);

le Linee guida approvate dall' ANAC in materia di codice dei contratti pubblici;

il dMIT del211212016;

lo statuto della Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate;

il regolamento appalti;

la comunicazione Confservizi Cispel Lombardia di cui al prot. n. 51 del 27 gennaro 2017;

il precedente scambio epistolare come da prot. n.

azienda

PRESO ATTO :

del3010312017 da parte di questa

della presenza presso questa azienda: (i) del RUP; (ii) del responsabile
amministrativi; (iii) del responsabile della trasparenza e integrità (RTI) ;

che gli impegni di spesa di cui trattasi sono stati previsti all'intemo
programmatici di questa azienda ai fini del codice unico appalti trattasi di:
semplice;

CONSIDERATO .

accesso agli atti

degli strumenti
azienda speciale

che i benefici ottenibili attraverso una gara con procedura competitiva espletata dalla
Confservizi Cispel Lombardia risultano (come nel passato) tali da perseguire sensibili
economie di scala (in relazione allo sconto medio ottenuto omogeneo a livello regionale) e di
scopo (in relazione ai connessi servizi omogenei ad elevato valore aggiunto a livello
regionale);'



314

i fabbisogni di cui trattasi per il biennio 2018-2[l9per un ammontare complessivo di euro
1.700.000,00, oltre ad Iva, quali valori espressi al netto dei possibili sconti applicabili in sede

di appalto;

che le spese di pubblicità legale saranno poste a carico dell' aggiudicatario;

che Confservizi Cispel Lombardia ha già comunicato f importo delle spese a carico di questa

stazione appaltante per la procedura di cui trattasi pari ad euro 770,00
(€ 600,00 + € 170,00), oltre ad Iva;

che trattasi di un appalto di fornitura e connessi servizi accessivi, soprasoglia comunitaria,
settori ordinari, a procedura aperta, aggiudicato con il criterio dell' offerta economicamente
più vantaggiosa (OEPV);

che il singolo contratto di appalto sarà poi stipulato tra questa stazione appaltante e

l'aggiudicatario;

che sarà poi cura del RUP di questa azienda appaltante disporre in copia degli atti di gara
come da propria richiesta, al fine di effettuare tutte le verifiche ed attingere alle informazioni
che la procedura comporla;

che sarà poi cura del RUP di questa azienda appaltante relazionarsi con il RUP della
Confservizi Cispel Lombardia da essa incaricato per la procedura di cui trattasi;

che restano invariati tutti gli altri obblighi di legge connessi alla procedura di cui trattasi;

RITENUTO :

che sarà cura del legale rappresentante di questa stazione appaltante dare luogo alla
formalizzazione della delega che la circostanza comporta a favore di Confservizi Cispel
Lombardia controfirmando il relativo "Protocollo d' azione" e allegando copia resa confotme
della presente deliber azione;

che detta delega produnà i suoi effetti sino alla stipula del contratto di appalto tra questa

stazione appaltante e 1' aggiudi catano ;

oppoduno precisare che trattasi di delega ampia al flne di perseguire gli obiettivi di sana

gestione in capo a questa stazione appaltante, rimettendo f intero impianto di gara al decisum
di Confservizi Cispel Lombardia, in coerenza con l' impianto normativo sopra richiamato;

che sarà cura di questa stazione appaltante ottenere il codice di identificazione gare (CIG) di
cui trattasi;

di avere fomito adeguata motivazione ai presupposti di fatto e di diritto che fanno da sfondo
alla presente deliberazione;



4t4

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti
e votanti;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, parti integranti e sostanziali del presente Atto, e che
qui si intendono riportate,

1) di recepire quanto esposto nella precedente parte narrativa quale parte integrante e

sostanziale della presente parte deliberativa;

2) di invitare il legale rappresentante a formahzzare la delega a Confservizi Cispel
Lombardia per la procedura di gara di cui trattasi, sulla base del fac sìmile del
"protocollo d' azione" acquisito in atti, accettando la quota di spese a carico di questa
stazione appaltante;

3) di invitare il legale rappresentante ad informare di tale delega il RUP di questa stazione
appaltante, il responsabile della trasparenza ed integrità, il responsabile della
prevenzione della corruzione, il responsabile dell' accesso agli atti di cui alla 1.24111990,
il responsabile dellaprivacy e i responsabili degli uffici a vario titolo coinvolti

di seguito, attesa l'urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4, D.Lgs 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

E' copia conforme per uso amministrativo,
Vergiate,

AIIrF{h..-e $rlf,ctAlÀ
§TDV§AB §ANITAPI

2102e VEffGIATE (VA) -Tel' (0331)
Vla G. Di Vittorio' 2

Partlta IVA 02021020124

IL SEGRETARIOPRESIDENTE

borini Giampietro)


